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5مرکز توانمندسازی کوثر جدید به تهران اضافه شدند تا فضای بیشتری 
براي بانوان، به ویژه زنان سرپرست خانوار برای کارآموزی و اشتغال 
بیش از پیش در پایتخت فراهم شود. این مراکز دیروز در قالب طرح 
شنبه »امید و افتخار« شهرداری تهران به بهره برداری رسیدند. دیروز 
البته شهرداری بهره برداری از پروژه بهسازی و نوسازی ۴۰۰معبر واقع 
در بافت های فرسوده را هم در برنامه داشت و در این میان، علیرضا 
زاکانی خبرهای دیگری را هم راجع به چند منطقه تهران اعلام کرد.

به گزارش همشهری، مراسم بیستمین شنبه »امید و افتخار« در مرکز 
توانمندسازی کوثر خیابان قزوین با نام کارآفرینی برادران شهید حسنی 
برگزار شد و در پایان آن، از مادر شهیدحسین گلچین دوست تجلیل 
شد.مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران، پرویز سروری 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران، عباس شعبانی معاون فنی و 
عمرانی شهرداری تهران، محمدامین توکلی زاده معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران، مریم اردبیلی مدیرکل امور بانوان شهرداری 
تهران، غلامرضا شنگی شهردار منطقه۱۷ و جمعی از مدیران شهری در 

این برنامه حضور داشتند. 

رویکرد خانواده محور شهرداری و شورای شهر 
در مراسم روز گذشته، شهردار تهران با بیان اینکه مفتخریم بیستمین و 
بیست ویکمین شنبه امید و افتخار را بر محور ولادت حضرت زهرا)س( 
قرار دهیم و نوع خدمتی که ارائه می شود خدمتی از جنس خدمتگزاری 

و خاکساری برای بانوان عزیز باشد، گفت: »بانوان قریب به 5۰درصد از 
جمعیت ما هستند، اما اثر گذاری آنها در جامعه بیش از این است و به 
تعبیر امام)ره( مرد از دامن زن به معراج می رود. آنچه مردان از خودشان 
در عرصه های مختلف به ظهور و بروز می رسانند بر مدار خانواده و بر 
محور مادر شکل می گیرد؛ بر همین اساس توجه به خانواده و محور 
قرار دادن آن برای اقدامات، یک رویکرد قطعی است. شورای ششم و 
مدیریت برگرفته از آن، مسیری را انتخاب کرده که بزرگی خود را در 
خاکساری و خدمت به مردم دیده و مدیریت خود را مبتنی بر مشارکت 
گذاشته است؛ لذا اگر امروز در چنین فضایی بوده و شاهد فعالیتی برای 
بانوان هستیم، مبتنی بر رویکردی است که تهران بر مدار خانواده به رشد 
و بلوغ و عزت برسد و مدیریتی که مبتنی بر مشارکت با همه عناصر جامعه 
است خدمات خود را افزون بر شرایط موجود ارائه کند.«علیرضا زاکانی 
با بیان اینکه کسی نمی تواند مشکلات، به ویژه مشکلات اقتصادی را 
کتمان کند، گفت: »برای حل مشکل راهی جز دست به دست هم دادن 
و برگشتن به اصالت انقلاب و در خدمت یکدیگر قرار گرفتن عناصر 
مختلف وجود ندارد. خشنودیم که این بانوان)بانوان مشغول به کار شده 
در مراکز کوثر(، جنبه کارآفرینی و حرکت در مسیر اتکا به توانمندی 
داخلی را انتخاب کرده اند و این الگویی برای سایر مجموعه هاست. این 
قول را از طرف شورا -که بدون کمک آنها قدم از قدم نمی توانستیم 
برداریم- می دهم که با همه وجود در خدمت هستیم تا لبخندی بر لبان 

اعضای خانواده و مادر خانواده بنشیند و باری از کشور برداریم.«

گام بعدی؛ نظارت جدی شهروندان 
زاکانی با یادآوری این نکته که منطقه۱۷ بیشترین شهید را در مقیاس 
خودش تقدیم کرده است، گفت: » منطقه۱۷ از یک فرسودگی و ندیده 

شدن رنج می برد، بر همین اساس از سال۹۶ تا نیمه سال گذشته 
۳5هزار تن آسفالت در معابر بزرگ مقیاس منطقه برای ترمیم و 
نوسازی شکل گرفت و در دوره جدید ۴۲هزار تن آسفالت در معابر 
کوچک مقیاس، ریخته شد و برای نوسازی این کوچه ها از قبل مشارکت 
مردم و نظرخواهی از آنها و ایجاد میز کار و بازی برای کودکان انجام شد.« 
سکاندار پایتخت با بیان اینکه از چندی قبل مسیری نو و جذاب را در 
تهران تحت عنوان »من شهردارم« شروع کرده ایم، گفت: »بر این اساس 
در پروژه های خود توجهی نیز به پروژه های محلی کردیم و ۲هزار پروژه 
با ۲5۰۰میلیارد تومان امکانات را در دستور کار قرار دادیم. نخستین 
مرحله این مشارکت پذیری با حضور بیش از ۳5۰هزار نفر از همشهریان 
در تهران را در یک برنامه نرم افزاری آغاز کردیم که هنوز ادامه دارد و 
اولویت های مورد نیاز محلات را خود مردم انتخاب می کنند؛ اولویت 
اجرای پروژه هایی که در ماه های گذشته با کار کارشناسی تعریف شده 
و بودجه آنها را مردم تعیین می کنند که این نشان از یک مرحله رشد 
مدیریت شهری است. گام بعدی ما تسری این موضوع به همه پروژه های 
شهری است که نرم افزار آن نیز بالا می آید. گام پس از آن نیز، نظارت 
جدی شهروندان بر خود ماست، هر چند ۱۳۷ این ماموریت را دارد، 

اما به صورت تشدید شده نظارت مردم در کنار ارشاد توسط آنها ست.«

باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س( تکمیل می شود
زاکانی درخصوص باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س()اراضی واقع شده 
بر تونل خطوط ریلی تهران- تبریز( گفت: »مناقصه بخش رویی آن 
که فضای ۷کیلومتر از مسیر راه آهن تهران-تبریز است و به زیرزمین 
منتقل شده، بعد از ۱5سال انجام شده و به زودی اجرای ۱.5کیلومتر 

آن صورت می گیرد.«

شنبه زنانه
۲برنامه »امید و افتخار« شهرداری تهران، به افزایش میزان سهم زنان در جامعه و اشتغال آنها اختصاص پیدا کرده است

آلودگي هوا؛ نتيجه مغفول ماندن قوانين
حداقل سطح مجاز آلایندگي 
براي خودروهاي بنزیني وارداتي 
برابر یورو 5 و براي تمام خودروهاي دیزلي وارداتي نیز 
برابر EEV خواهد بود. این مصوبات در خصوص اصلاح 
آیین نامه فني ماده ۲ قانون هواي پاك به نوعي عقبگرد 
در الزامات آلایندگي خودروهاست؛ لذا از سازمان 
حفاظت محیط زیست انتظار می رود تا با تصویب هرگونه 
اصلاحاتي از این  قبیل در قوانین کشور مخالفت کرده و 
براي ابطال آنها پیگیري مؤثري صورت دهد که حداقل 

در این موارد چنین اقدامي مشاهده نشده است.
در تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون ساماندهي صنعت  خودرو، تولیدکنندگان خودرو  و موتورسیکلت 2
در کشور مکلف شده اند که در ازاي تولید هر چهار دستگاه 
خودرو یا موتورسیکلت، گواهي اسقاط یک دستگاه خودرو 
یا موتورسیکلت معادل را برای دریافت مجوز شماره گذاري 
ارائه کند. این تبصره برای کمک به خروج ناوگان فرسوده 
و اسقاط آنها تدوین شده است و کمک شایاني به این 

موضوع مي کند، اما با پیشنهاد وزارت صمت و موافقت 
سازمان حفاظت محیط زیست الحاقیه اي به این تبصره 
اضافه شد که بر اساس آن تولیدکنندگان در صورت اخلال 
در شماره گذاري به دلیل کمبود گواهي اسقاط مي توانند با 
پرداخت مبلغي نسبت به اخذ مجوز شماره گذاري اقدام 
کنند و این مجدداً به رکود بازار اسقاط خودروهاي 

فرسوده دامن خواهد زد.
انتشار بخارات بنزین از جایگاه هاي عرضه  سوخت یکي از مهم ترین عوامل آلودگي 3
هواست و یکي از مهم ترین راهکارهاي جلوگیري از 
انتشار این ترکیبات اجراي طرح کهاب )کاهش، 
هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین(  است. در 
ایران اقدامات مربوط به اجراي آن از سال ۱۳85 و 
هم زمان با پیمان کیوتو شروع شد، اما تاکنون از 
مجموع بیش از ۳۰ انبار سوخت در کشور کمتر از ۱۰ 
عدد از آنها در حال اجراي طرح کهاب هستند. از حدود 
۱۲ هزار تانکر حمل سوخت در کشور نیز حدود ۷۰ 

درصد هنوز به الزامات طرح کهاب مجهز نشده اند. در 
جایگاه هاي توزیع سوخت نیز بخش دوم این طرح که 
تجهیز نازل هاست به هیچ وجه عملیاتي نشده است. 
به این ترتیب مي توان گفت درصد زیادي از طرح کهاب 
در کشور پس از ۱۳ سال هنوز به اجرا در نیامده است.

نوسازي ناوگان حمل ونقل عمومي  درون شهري، یکي از مهم ترین راهکارها براي 4
کاهش انتشار آلاینده هاي هواست، اما متأسفانه روند 
نوسازي این ناوگان سال هاست که متوقف شده و 
خودروهاي کمي وارد ناوگان حمل ونقل عمومي 
کشور شده اند.  از زمان تصویب قانون هواي پاك 
تاکنون کمتر از ۲۰هزار تاکسي نوسازي شده اند که 
رقم بسیار ناچیزي است. مزید استحضار حدود 
۲۰۰هزار تاکسي فرسوده در کشور در حال تردد 
هستند که از این میان حدود ۴۰ هزار تاکسي فقط در 
شهر تهران تردد دارند. همچنین در بخش اتوبوس هاي 
درون شهري نیز فقط مجموعاً کمتر از هزار دستگاه 

نوسازي شده اند که عدد بسیار پاییني است. براي 
درك بهتر این موضوع باید به این نکته توجه کنیم که 
فقط در تهران بیش از 5 هزار دستگاه اتوبوس فرسوده 
وجود دارد. در سال هاي گذشته شهرداري تهران از 
محل اعتبارات خود بودجه مناسبي را براي توسعه و 
نوسازي ناوگان حمل ونقل عمومي صرف کرده، اما 
بدون کمک دولت اقدام مطلوب و اثرگذاري در این 
حوزه قابل انجام نیست. بر اساس قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ حدود ۴۶۰ میلیارد تومان از جانب دولت براي 
کمک به نوسازي ناوگان حمل ونقل عمومي غیر ریلي 
در نظر گرفته شده که رقم بسیار ناچیزي است؛ 
بنابراین از سازمان حفاظت محیط زیست انتظار 
مي رود که پیگیري مؤثري براي تأمین و تخصیص 
بودجه مطلوب و اثرگذار از جانب دولت براي کمک به 
افزایش سرعت نوسازي و توسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومي به خصوص براي شهر تهران صورت پذیرد و 

این مهم در لایحه بودجه ۱۴۰۲ لحاظ شود. 

رفت و روب شهر با شیوه ای جدید
شهرداری تهران طرح تغییر شیفت فعالیت پاکبانان را 
با هدف ایجاد تحول در نگهداشت شهر به اجرا درآورد

مدیریت شهری قصد دارد با تغییر شیفت فعالیت نیروهای پاکبان 
در محلات، خدمت رسانی در حوزه نگهداشت شهر را مطلوب تر 
کند و گامی برای تحول در نگهداشت شهر بردارد. با اجرای این 
طرح رفت وروب معابر از ساعت ۳ بامداد تا ۱۱صبح انجام می شود 

و نظافت شهری به صورت مستمر و روزانه صورت خواهد گرفت.
به گزارش همشهری، مردم ساعت ۹شب زباله ها را جلوی 
منازل می گذاشتند و در طول روز هم رفتگران مشغول نظافت 
و جارو کردن کوچه ها و معابر بودند. همه اهالی بابای رفتگر را 
می شناختند و به اسم کوچک او را صدا می زدند. وقتی کارش 
تمام می شد، جارو را در گوشه ای قرار می داد و یکی از همسایه ها 
استکان چایی به او می داد و خداقوت می گفت. اگر یکی از اهالی 
قصد سفر داشت از بابای رفتگر می خواست تا مراقب منزلش باشد 
و گلدان ها را آب بدهد؛ یک تصویر کامل از حس نوع دوستی، 
مهرورزی و مهربانی. بیش از ۲دهه است که با تغییر سبک 
زندگی، شیوه مدیریت شهری هم متحول شده و این روزها کسی 
نه خبری از پاکبان محله دارد و نه اصلًا او را دیده است. شب ها 
با تاریک شدن هوا پاکبانان جارو به دست می گیرند و کوچه ها 
را نظافت می کنند، اما در طول روز شهروندان شاهد رهاشدن 
زباله ها در معابر هستند و گمان می کنند شهر پاکبان ندارد؛ 
ازاین رو شهرداری تهران قصد دارد با تغییر شیفت کاری، سنت و 
شیوه گذشته در نگهداشت شهر را احیا و بار دیگر میان شهروندان 
و پاکبانان پیوندی از جنس اطمینان ایجاد کند. این به معنای 
عقبگرد نیست؛ چراکه احیای رفتارهای صحیح گذشته می تواند 

روشن کننده مسیر آینده باشد.

موضوع چگونه کلید خورد
نارضایتی از نظافت شهری و جمع آوری پسماندها، برای 
نخستین بار توسط مهدی اقراریان، عضو کمیسیون نظارت و 
حقوقی شورای شهر تهران مطرح شد و پس از چند روز مهدی 
پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران از وضعیت نظافت شهر انتقاد کرد. 
علاوه برآن در ماه های اخیر بیش از ۶هزار پیام  مربوط به نظافت 
معابر در سامانه ۱۳۷ ثبت شده است که همه این موارد سبب شده 
تا مدیریت شهری اصلاح فرایند نظافت معابر را در دستور کار 

قرار دهد که در نهایت به طرح تغییر شیفت پاکبانان منجر شود.

نظافت در طول 8ساعت
برنامه تغییر شیفت فعالیت پاکبانان طرحی نو پاست و برای 
احصای نقاط قوت و ضعف آن نیاز بود تا به صورت پایلوت در 
یک محله اجرایی شود. محله بعثت در منطقه۱۶ با جامعه هدف 
8هزارو5۰۰نفری انتخاب و پس از افزایش تعداد نیروهای پاکبان 
و تقسیم بندی محل فعالیت )پست( اجرای طرح آغاز شد. پاکبانان 
موظف بودند در طول 8ساعت )از ساعت ۳ بامداد تا ۱۱صبح( 
محدوده تعیین شده )معابر اصلی و فرعی( را به طور مستمر 
نظافت کنند. این طرح اکنون به پایان رسیده است و به گفته هادی 
شیرازی، مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه۱۶، نتایج حاصل 
از نظرسنجی شهروندان )ساکنان محله بعثت( نشان می دهد 

که میزان رضایتمندی اهالی از نظافت معابر افزایش یافته است.

نظافت شهر با رویکردی متفاوت
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار 
تهران در راستای تشریح طرح تغییر شیفت فعالیت پاکبانان به 
همشهری گفت: »نظافت شهر و معابر مطالبه بحق شهروندان 
است و مدیریت شهری هم با تغییر رویکرد، تلاش می کند وظیفه 
خود را در این حوزه به درستی انجام دهد. برخی از شهروندان 
تمایل دارند نظافت معابر شب ها صورت بگیرد و عده ای هم 
دوست دارند این کار روزها انجام شود؛ بنابراین نتایج اولیه از این 
طرح به دست آمده و تصمیم داریم از طریق مشارکت شهروندان، 
زمان نظافت معابر را مشخص کنیم تا در نهایت شهروندان راضی 
و شهر پاکیزه داشته باشیم.« گویا این طرح در شهرهای اصفهان 
و شیراز اجرا و نتایج مطلوبی حاصل شده و قطعاً تهران هم با 
استفاده از تجارب موفق این شهرها می تواند در اجرای این طرح 

موفق عمل کند.

غلامرضا شنگی، شهردار منطقه 17از 
مرمت و بهسازی ۲۰۸کوچه و خیابان 
خبر داد. او گفت: 1۶۶کوچه و معبر 
در بافت فرسوده قرار دارد. از ابتدای 
امسال تاکنون، ۳۸هزار و 1۳1تن 
آسفالت در معابر منطقه 17 پخش و 
توزیع شده است. همزمان ۹هزار و 
۳۹۰متر از انهار قدیمی جمع آوری شده 
و زیرسازی لوله ها به طور کامل تعویض 

شده است.

208
معبر

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه۸ با 
بیان اینکه بیش از 5۰نفر در مرکز 
منطقه  این  کوثر  مهارت آموزی 
مشغول به فعالیت هستند، گفت: 
طبق تفاهمنامه ای که اداره کل بانوان 
شهرداری تهران با سازمان زندان ها 
داشته در این مرکز، فرصت اشتغال 
به کار برای زنان زندانی فراهم شده 
است. بانوان در این مرکز می توانند 
به تولید لباس مردانه مشغول شوند.

50
نفر

حامد سلیمی، سرپرست اداره کل معماری 
و ساختمان شهرداری تهران از ابلاغ 
دستورالعمل طراحی توده ساختمان های 
پهنه سکونت براساس پاکت حجمی، 
بعد از تصویب در شورای اسلامی شهر 
تهران، خبر داد. به گفته او با اجرایی شدن 
این مصوبه پیشروی از شمال قطعه ،در 
سطح 7۰درصد مساحت زمین مجاز بوده 
و بر حفظ حداقل ۴۰درصد از فضای باز 
در املاک متوسط و بزرگ در شهر تهران 

تأکید می شود.

70
درصد

 بودجه ریزی مشارکتی
 با » من شهردارم«

معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و 
امور شورای شهرداری تهران در تشریح برنامه 
جدید شهرداری مبنی بر »من شهردارم« گفت: 
»براساس این طرح می خواهیم بدانیم مردم چه 
می خواهند و بر همان اساس، اقدام کنیم.« به 
گزارش همشهری، مجید باقری با بیان این مطلب 
عنوان کرد: »تا پایان دی ماه موظف هستیم 
که لایحه بودجه را به شورا تحویل دهیم. در 
این فاصله تصمیم گرفتیم برای نخستین بار 
بودجه ریزی مشارکتی را پیاده کنیم که مبنای 
اصلی آن مردمی سازی بوده است. تمام پروژه های 
محله ای در ۲۲منطقه، ۱۲۳ناحیه و ۳5۳محله 
احصا شده است.« به گفته او، در مجموع ۴هزار 
پروژه به دست شان رسیده و پس از بررسی های 
کارشناسی، ۲هزار و 8۲طرح به جمع بندی 
رسیده که قابلیت اجرا داشته اند. شهروندان با 
شماره گیری کد #۳۱۰* ۱۳۷* لینکی را دریافت 
خواهند کرد و به فضایی هدایت می شوند، منطقه 
و ناحیه را انتخاب می کنند و در هر ناحیه با ۱۰ تا 
۱۲ طرح مواجه می شوند و هرکسی می تواند ۲نظر 
بدهد که یا در مورد محل کار یا در مورد محل 
زندگی است. به گزارش همشهری، طرح »من 
شهردارم« از  سوم دی ماه آغاز شده و تا ۲۲دی 
 ماه ادامه دارد. شهروندان با مراجعه به سامانه

 manshahrdaram.tehran.ir در این طرح 
مشارکت داشته باشند.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارخدمات شهری

اجرای طرح بهاران خدمت
طرح »بهاران خدمت« هم اقدام دیگری در 
راستای ایجاد تحول در نگهداشت شهر است 
که به گفته نظری در مناطق 22گانه شهر تهران با 
به کارگیری تمامی ظرفیت های اجرایی و ستادی 
اجرا می شود. این طرح باتوجه  به مناسبت هایی 
چون بهار طبیعت و بهار قرآن )ماه مبارک 
رمضان(، میاد امام زمان)عج( و... و باهدف 
افزایش رضایتمندی شهروندان و ارتقا و بهبود 
کیفیت نگهداشت شهر در دستور کار شهرداران 
مناطق قرار گرفته است. به گفته این مقام مسئول، 
طرح تا 15بهمن به صورت ویژه در بزرگراه ها و 
شریان اصلی تهران و پس از آن تا 15اسفند در 

مناطق، اجرایی می شود. 

مکث

پرداخت بدهی پیمانکاران، اولویت 
شهرداری پایتخت 

لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهرداری تهران: با نزدیک شدن 
به روزهای پایانی سال اولویت مدیریت 
شهری پرداخت بدهی پیمانکاران و 
اجرای پروژه های ناتمام در شهر تهران 
است. همچنین حواله های سنواتی 
بلاتکلیف پیمانکاران در کارگزاری در 
اسرع وقت باید تعیین تکلیف شوند. 
تسویه بدهی پیمانکاران با حفظ تکریم 
آنان، مهم ترین اولویت ماست و تلاش 
داریم پرداخت دیون پیمانکاران با 

سرعت بیشتری صورت پذیرد.

طرح »بهشت« در کلیساهای تهران 
سیدسعید صدرزاده، دستیار ویژه شهردار 
تهران:  طرح »بهشت« در کلیساهای 
پایتخت به مناسبت آغاز سال نوی 
میلادی، ویژه شهروندان مسیحی، 
یکشنبه و دوشنبه 1۸ و 1۹دی ماه اجرا 
خواهد شد. این طرح برای نخستین بار 
در کشور اجرا می شود. نماینده های 
تام الاختیار معاونان شهرداری تهران به 
مناسبت آغاز سال نوی میلادی در تمامی 
کلیساهای پایتخت حاضر می شوند و 
پاسخگوی مطالبات شهروندان مسیحی 
هستند. به گزارش همشهری، طی 
روزهای گذشته نیز تعدادی از مدیران 
شهری در محله های مسیحی نشین 
محله های مجیدیه حضور پیدا کردند تا از 

درخواست های آنها مطلع شوند. 

نگاهی به پیام های سامانه137

بیشترین پیام های ثبت شده شهروندان 
تهرانی در سامانه137طی فصل پاییز، مربوط 

به حوزه نظافت معابر و کوچه بوده است.

مهر............................................................ 6880 پیام
آبان............................................................ 6295 پیام
آذر.............................................................7645 پیام

سال گذشته حدود ۶۰مرکز کوثر در تهران 
وجود داشت که 5۰مورد آن فعال بود.

در سال14۰1 و دوران مدیریت جدید 
شهری تعداد مراکز کوثر به 8۰مرکز رسیده 

است.

تا آذر سال گذشته 75۰نفر در مراکز کوثر 
مشغول به کار بودند.

ظرفیت مراکز کوثر امسال به 14۰۰نفر 
افزایش پیدا کرده است.

دیروز 5مرکز توانمندسازی کوثر در 
مناطق4)2مرکز(، 8، 1۰و 17افتتاح شدند.

هفته گذشته یک مرکز کوثر در منطقه13 
افتتاح شد.

نیاز به اقدام دیگر سازمان ها
 

مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر تهران: اقدامی 
درخصوص تعدادی از بانوان شهر توسط شهرداری تهران انجام و 
شغلی برای این بانوان ایجاد شده است تا بتوانند درآمدی کسب کنند. 
باید دیگر دستگاه ها و سازمان ها هم به این موضوع ورود پیدا کنند، 
چراکه تعداد این خانوارها کم نیست؛ توان شهرداری هم به میزانی 
نیست که بتواند به همه زنان پایتخت رسیدگی کند و شهرداری 
وظیفه خود را در این باره انجام داده است. اقدامات مذکور در حدی 
است که بانوان بتوانند زندگی خودشان را در حد معمول بگذرانند. 
حقوق های پرداختی در رده های کارمندی است و امیدواریم که 

خداوند، رهبری و مردم از این عمل خداپسندانه راضی باشند.

مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان 
شهرداری تهران: مجموعه های کوثر، 
زیرساخت هایی هستند که برای اشتغال 
بانوان سرپرست خانوار ایجاد شده و 
وظیفه داشتیم این مراکز را بهینه کنیم. 
کاری که در این مدت فرای توسعه کمی مجموعه های کوثر 
انجام شده، بازنگری در روند فعالیت آنهاست، چرا که به اکثر 
بانوان شاغل در این مجموعه ها حقوق زیر قانون کار تعلق 
می گرفت یا بیمه نمی شدند که این رویه اصلاح و یا تغییر 
پیمانکار اتفاق افتاد و اکنون حداقل کف حقوق قانون کار در 
آن اجرا می شود و تعداد ظرفیت های شغلی نیز افزایش پیدا 
کرده است. امیدواریم تا پایان سال تمام ظرفیت های این 
مراکز کامل شود.در این دوره، تلاش کردیم صنایع پوشاك و 
خرده کسب وکارهای مرتبط با آن در کنار خطوط تولیدی به 
سمت موضوع دانش بنیان تغییر جهت پیدا کنند. همچنین 
تصمیم گرفته شد که عزیزانی که در زندان بودند به شرط 
اشتغال، در کنار خانه و خانواده خود باشند، به شرطی که 

اشتغال شان در مرکز تأیید شود.

افزایش ظرفیت 2برابری بانوان سرپرست خانوار یک گروه ارزشمند هستند

بي
اس

هم
ا ط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک

ادامه از 
صفحه اول

گزارش
مهدی اسماعیل پور

روزنامه نگار


